
Processo Modalidade Objeto
Registro 

de Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

20/1500-0022393-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS GERACAO E 
DISTRIBUICAO DE ENERGIA 

ELETRICA

não SEAPDR 25/01/2021 09:30

19/2441-0011414-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de atendimento em 
âmbito domiciliar, mediante 

custeio do sistema IPE Saúde – 
IPERGS.

não IPERGS 25/01/2021 09:30

18/2000-0116863-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de coleta e transporte
tratamento e destinação final

dos resíduos
não

Secretaria 
Estadual da 

Saúde
26/01/2021 09:30

21/1300-0000057-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E 
MATERIAIS DESCARTAVEIS 

P/COPA/COZINHA
sim

BM;SES;DAE
R;SDSTJDH;
FASE;IGP;D
ETRAN;SOP;
PC;CBM;FEP
AM;SEMA;ST
DS;IPERGS;

28/01/2021 09:30

21/1300-0000063-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE FERRAGENS E 

MADEIRAS EM GERAL
sim

BM;SEPLAG;
SES;DAER;I
PERGS;PGE;
SOP;SEAPD
R;PC;CBM;S
EMA;STDS;S
EAPEN;CC

28/01/2021 09:30

21/1300-0000125-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA 

LABORATORIO
sim

BM;SES;FAS
E;IGP;CBM;F
EPAM;SEMA;
STDS;SEAP
EN;SEAPDR

28/01/2021 09:30

21/1300-0000038-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS 

PARA INFORMATICA
sim

BM;SES;DAE
R;SDSTJDH;I
PERGS;FAS
E;PGE;PC;S
OP;SEAPDR;
CBM;SEMA;

28/01/2021 09:30

0055/2021

0056/2021

0057/2021

9037/2021

9038/2021

0054/2021

Edital

0045/2021



20/1500-0021665-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA A 

AGRICULTURA
não SEAPDR 28/01/2021 09:30

21/1300-0000048-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) 
FAMÍLIA(S):
0245-
VESTUARIOS/UNIFORMES 
(EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA);0250-
CALCADOS/BOLSAS/MALAS/M
OCHILA (EXCETO DE 
SEGURANCA);

sim

SES;BM;FAS
E;IGP;DAER;
STDS;SEAP
EN;SEAPDR;
CC

28/01/2021 09:30

21/1300-0000134-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE BENS DE 

DIAGNOSTICA 
sim SES 28/01/2021 09:30

20/0443-0001985-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Concessão de uso de área 
localizada no Cais Mauá, 

pertencente ao estado do Rio
Grande do Sul, para a exploração 

comercial da atividade de 
estacionamento de

veículos

não

SUPERINTE
NDÊNCIA 

DO PORTO 
DE RIO 

GRANDE

28/01/2021 09:30

17/1203-0011838-8 Convite
Elaboração do Plano e do Projeto 
de Prevenção e Proteção Contra 

Incêndio – PPCI
não

BRIGADA 
MILITAR

28/01/2021 14:00

9040/2021

0002/2021

0058/2021

0062/2021

0063/2021



18/1956-0000083-5 Convite
Implantação de tratamento de 

esgoto sanitário 
não

FUNDAÇÃO 
ESC TÉC 

LIBERATO 
SALZANO 
VIEIRA DA 

CUNHA

28/01/2021 15:00

20/1500-0020482-1
Tomada de 

Preços
Ampliação de Adutora para 

atender Projeto de Assentamento 
não

SECRETARI
A DA 

AGRICULTU
RA, 

PECUÁRIA E 
DESENVOLV

IMENTO 
RURAL

28/01/2021 16:00

20/1205-0000905-8
Tomada de 
Preços

Execução da
obra de reforma parcial predial 
(parte civil e redes) e retirada e 
instalação de novo sistema
de câmara frigorífica de 
cadáveres, localizada no 
necrotério do Departamento 
Médico
Legal (DML), na cidade de Porto 
Alegre/RS.

não
INSTITUTO 
GERAL DE 
PERICIAS

28/01/2021 17:00

20/1500-0021630-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA 

LABORATORIO
não SEAPDR 29/01/2021 09:30

20/1500-0020937-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA 

AGRICULTURA
não SEAPDR 29/01/2021 09:30

21/1300-0000147-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS  

VETERINARIOS
sim

BM;CBM;SE
MA;SEAPEN

29/01/2021 09:30

0060/2021

0061/2021

0009/2021

0007/2021

0059/2021

0003/2021



21/1300-0000169-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE BENS 

PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM;
sim

BM;SES;CM;
FASE;DAER;
SE;CBM;STD
S;IPERGS;S
EAPEN;CC

29/01/2021 09:30

Número total de registros: 19

0096/2021


